
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRO \,} 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — GABINETE DO 
PREFEITO - A Comissão Permanente de Licitação do Município de PEREIRO/CE, com sede 
na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63.460-000, e-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que no dia 09 DE JANEIRO DE 2024, As 08:30 
HORAS, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 21.12.01/2023, Tipo 
MENOR PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE 
IMPRENSA, MARKETING E RELAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO 
DE PEREIRO-CE. 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do 
TCE/CE). PEREIRO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — 
Presidente da CPL. 

PEREIRO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CPL 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 1 EXECUTIVO 1 DIARIO OFICIAL NI:NERO: 1245/2023 22/12/2023 

• 

O 

6ABINET DO lig—iFEITY, tICITALTO : AVISO i* LiaTAçÃo fOmA 21.12.01/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — GABINETE DO PREFEITO - A Comissão Permanente de 
Licitação do Município de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63.460 -000, e-
mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que no dia 09 DE JANEIRO DE 2024, As 08:30 HORAS, estará abrindo licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO N°21.12.0112023, Tipo MENOR PREÇO, cujo objeto 6 a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE IMPRENSA, MARKETING E 
RELAÇÕES PUBLICAS, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DE PEREIRO -CE. 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/C E). 
PEREIRO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
21.12.02/2023 

Aviso DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — GOVERNO MUNICIPAL — A Comi 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, PE 
pmplipitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 09 DE JANEIRO DE 2024 As 13:30 HO 
na mbdalidade TOMADA DE PREÇOS N° 21.12.02/2023, cujo objeto 6 a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E 
SOMVARE DE GERENCIAMENTO, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DO SITE/PORTA 0 
MUNICÍPIO, JUNTOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO T. referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 
07h0 minh às 11h0Omin ou pelo portal do TCE -CE. PEREIRO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS 
QUE OZ - Presidente da CPL. 

ECRETARIA'MUNICIPAL,DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇA0,- AVISOIDE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N°21.12.03/2023 

YOR1 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -CE, E-
mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 10 DE JANEIRO DE 2024, As 08:30 HORAS, abrirá 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 21.12.03/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E TERRENOS POBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO, ROÇADA 
MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E PODA DE ARVORES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00minh às 11h0Omin ou pelo por tal 
do TCE-CE. PEREIRO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ — Presidente da CPL. 

„ 
ECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 'URBANISMO ucrrAgA6 - AViSODE LICITAÇÃO - TOMADA DE 

PRW.P.,S W 21:12.04.130,23
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTXDO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, PEREIRO -CE, E-
mail; pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 10 DE JANEIRO DE 2024, AS 13:30 HORAS abrirá 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 21.12.04/2023, cujo objeto 6 a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS, AÇUDES E 
DENTRE OUTROS SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expOiente ao público, das 07h00m1nh 6s 11h0Omin ou pelo portal do TCE -CE. PEREIRO-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 

Er... 
Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 22/12/2023 14:51:22 - IP com n*: 192.168.1.103

Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=986 

www.pereiro.ce.gov.br 



o 
o 

ai 

o 

'O 
2 
E 

o 

o
V 

o 

t•F 

6 
c 
E 
o 

o 
o 
41, 0 

o 

0 
o 

e 

o 

00 

6
6
9
)O

4
, 
0

7
,.

 .
 

LII 

o 
;.) 
8 
1.2 

o E 

o 

L.11%m 
110 !Uri 

fi 
.-4 

0. 
01 21 

I, 8 a8 - 
0403 §1 
f,eg°01.820=1 
311:4503g19
2.v.g2irna 

c

tXtR4. 
fl!id ,4.08t 
Mbor-e. , 

I"  i 4 1111 4s_p, 

e .lgili w g; 
Amc 

L. 

:1111"J 

az:E=4 leEpg 
M'agt aq 8$ 

tt 3 

it -8.81.1ggt 
42mKg4 m 

; 4!

•

1111._ 

12.0 

1314 41 

; 

t.g'n fila 
0114 u (°2 
3§g151113. 
M832.. 014. 

WW114: 22

im ill81:11 

g ouq° 3 
411. ! 4.4 ges 
114/2110 

il h 

• 

7111111I 

itasoc- P.1 
Ntin! 

cqglwr 

p 3.79 "8 4 

gdO J R 2 

la g
g  I

tt4li 
'534 

(a 8E 
ilgtrs 2
;5 7;g 1a; g 

ieqNgp 
I13

qi 1111111 

21i8inSt 

I.= 111109, 
2.. 

2

8.r• ..gp 
slw p 8 V-412,1 -0, 

tg 
s:utzgl' sA aaW§ g p-
M82g,t1.18 olb 

11E' tt. a 6.1 
ptE,?.',  E tg -04jOill 

871,z; 

',g
"VA ( c'j 'a 8 § *P o- 18 '1'2 4 °I.r 11 g gl 
g = g .0 • or -P...4 4 o Ei 
13-41 114.¡ Alridinig 4q4

40 ,¡grsE .9.F):;2 1i.9 • Iig.C311.0g 5 I boe 
,6vp • .b) 0 0 od 

;E E§ irg,111,WErgr g.a.,i 

fR1A wo
r4 8 .(4 g • o fEl 

g -8 7, 8-1 ci .¡ .0 .6.01.07, 84 
44,• 0 E1-84 N 74 

1 14  a' '14i.t o4 dl -vg '747;8 14, g. ri'.2.4 • a O 

o 



• 

.o 
FSC 

MISTO 
PEW prairibo 
a Orfonbe 

Ampersivela 

,FSO• C20031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°240 1FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P259192/2023 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23035 - SME (SRP) (BB N° 1032977) — Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 08/01/2024 is 09h (Horário de 
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de livros paradidáticos para atenderem as necessidades dos alunos matriculados 
na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. FONE: (88) 3677-1157 e • • • ral-CE, 
21 de Dezembro de 2023. A Pregoeira — Maria Augusta Silveira. 0 0311911 

st* *A.* **• 

Estado do Ceara — Camara Municipal de Maracanaú — Extrato de Contrato — Pregão Eletrônico INI° 003/2023; Contrat. 
Municipal de Maracanaú e a empresa Aristofanes Bilac de Carvalho Neto; Objeto: Contratação de empresa especializada na pre.i • Ao de sdioty, 
de instalação e manutenção de computadores, impressoras e demais equipamentos de informática, bem como a configuração . • .lerezi • e 
computadores da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, conforme as especificações constantes deste termo de referência; Prazo ,)gêncla 7 2/20 -4 • 
30/11/2024; Dotação: 0110.01.031.2101.2.001-3.3.90.39.00. Valor: R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais); Data da s2tOatura: 01/1 
Signatários: José Valdemi Gomes Peixoto e Aristofanes Bilac de Carvalho Neto. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Saúde - Processo Administrativo N.° 09.04-001/2023 - Pregão Presencial SRP 
N.° 007/2023-PP - Extrato de Adjudicação e Homologação. A Secretaria de Saúde do município de Palhano, Estado do Ceará, toma público o resultado 
da homologação do Pregão Presencial SRP n.° 007/2023-PP, processo administrativo n.° 09.04-001/2023, conforme a seguir: Nacional Veiculos e Servicos 
LTDA , CNPJ n.° 04.770.238/0005-80, valor total R$ 277.800,00. Adjudicado por Beatriz Lima de Nogueira, Pregoeira, em 04/10/2023, homologado por 
Linete Alves de Lima Barros, Secretária Municipal de Saúde em . Palhano, Estado do Ceara, 17/10/2023. Linete Alves de Lima Barros, Secretária 
Municipal de Saúde. 

*** *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaji - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapaj6, através da sua Comissão de Licitação, toma 
pftblico que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° I5.12.2023.02-TP, cujo objeto é Contratação de empresa para execução 
de obra de reforma de diversas quadras poliesportivas nas localidades Sao Miguel de Baixo, Armador e no Bairro Esmerino Gomes no Município de Itapajé 
- Ce, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 10 de janeiro de 2024, As 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Sio 
Francisco, n° 225, Centro, CEP: 62.600-000. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de 
expediente, no horário de 08:00 is 12:00 horas. Itapaji, 21 de dezembro de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico N° 21/2023-SEDUC. Comunica aos 
.interessados que no próximo dia 12 de Janeiro de 2024, is 09h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 21/2023-SEDUC — Prestação de 
serviços de transporte escolar (ensino infantil, ensino fundamental, ensino em tempo integral, ensino médio, ensino profissionalizante e ensino universitário) 

:destinado aos alunos da rede pública do município de Cruz, pelo sistema LICITA+BRASIL— www.licitamaisbrasil.com.br. 0 edital poderá ser obtido junto 
•a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Tres Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com. 
br e www.tcc.ce.gov.br. Cruz-CE, 21 de dezembro de 2023. Erochinia Acacio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.12.15.05/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
visando a Contratação de empresa especializada na locação de estruturas, equipamentos, organização e montagem em diversos eventos, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 10/01/2024 is 
14h0Omin (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. 
Mauriti/CE, 21 de dezembro de 2023. Ask Willian Cruz Figueiredo — Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceara - Consórcio Público da Microrregião de Crateds - CPSMCR - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 0123TPCPSMCR. A 
Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio Público da Microrregilo de Cratefts - CPSMCR, toma público que no dia 10 de janeiro de 2024, is 
09h00m1n, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Firmino Rosa, s/n - Centro - Cratefis — CE, CE, recebera propostas para a contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de implantação, locação e operacionalização de sistemas integrados de gestic, governamental, de interesse 
do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cratefis — CPSMRC, conforme especificações constantes neste Termo de Referencia. Modalidade: 
Tomada de Preços, n° 0123TPCPSMCR. Cratetis, 21 de dezembro de 2023. Jeisivane Martins de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara — Camara Municipal de Itarema - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal, vem tomar público, que estará 
realizando no dia 16 de janeiro de 2024, is 09:00, Tomada de Preços, n°2023.12.13.01, cujo objeto é prestação de serviços de assessoria técnica objetivando 
o desenvolvimento, orientação, fomento e acompanhamento dos microempreendedor individuais do Município Itarema, através do projeto legislativo 
empreendedor, de acordo com as especificações, a ser realizado com critério de menor preço. Maiores informações pelo e-mail licitacao@camaraitarema. 
ce.gov.br. Cópia completa do editsl poderá ser obtida na sede da Camara Municipal de Itarema, de segunda a sexta-feira, ou através do site oficial. Livia 
Maria Ribeiro de Souza— Agente de Contratação. Itarema(CE), 21 de Dezembro de 2023. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação - Gabinete do Prefeito. A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Pereiro/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63.460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que 
no dia 09 de Janeiro de 2024, is 08:30 Horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Prego N°21.12.01/2023, Tipo Menor Preço, cujo objeto é 
a contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria em comunicação social, assessoria de imprensa, marketing e relações públicas, junto ao 
Gabinete do Prefeito de Pereiro-CE. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 is 11:00 
horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro-CE, 21 de Dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase de abertura dos envelopes 
contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados na Tomada de Preços N°08.08.01/2023, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para 
a execução da reforma e ampliação da praça de lazer na localidade de Sitio Santo Antônio no Distrito de Sucatinga, junto a Secretaria de Infraestrutura do 
Município, sera realizada no dia 03/01/2024 is Ilh, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42. Bairro: Centro, 
Beberibe/CE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da lei 8666/93. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato de Contrato - Processo Administrativo: 09.04-001/2023. Contrato N°: 2023.10.11-
0001. Data: 17/10/2023. Contratante: Secretaria de Saúde, CNPJ 11.857.544/0001-90. Objeto: Aquisição de ambulância simples remoção, para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde, junto tl Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Contratado: Nacional Veiculos e Servicos LIDA , CNPJ n.° 
04.770.238/0005-80. Valor Global: R$ 138.900,00 (cento e trinta e oito mil, novecentos reais). Vigência: 17/10/2023 a 31/12/2023. Data assinatura: 
17/10/2023. 

*** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte — Aviso Abertura Proposta Comercial. Modalidade: Tomada de Preços TP- u°. 
2023.1209-001 - SEINFRA. Objeto: contratação de empresa para construção de uma praça na comunidade do Bom Fim do Município de Limoeiro do Norte, 
de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Tipo: Menor Prego Global. Tipo de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que após término do prazo recursal da fase de habilitação, ocasião que, nenhuma empresa manifestou interposição de recurso; a abertura das 
propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-i no dia 26 de dezembro de 2023 is 08:30 horas (horário local). A Comissão. 


